

DMS A/S

Randersvej 12, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 32 31 06 64

**Årsrapport for perioden
1. juli 2019 til 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 14. oktober 2020

Søren Højriis Markussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	DMS A/S Randersvej 12 6700 Esbjerg CVR-nr.: 32 31 06 64 Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Stiftet: 9. februar 2011 Hjemsted: Esbjerg
Bestyrelse	Niels Askær, formand Søren Højriis Markussen Mark Lerche Petersen
Direktion	Søren Højriis Markussen, direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og installation af gulv- og lydsystemer, specielt til den maritime sektor.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til selskabets note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 623.077, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.159.303.

Regnskabsåret 2019/2020 har været udfordrende på en række områder. DMS A/S har mødt en øget konkurrencesituation både nationalt og internationalt, men har samtidig kunne forsvare sin position blandt andet ved at etablere nye kunderelationer.

I årets løb er der brugt ressourcer på at videreudvikle eksisterende produkter. Samtidig er der igangsat udvikling af nye banebrydende produkter og teknologier til marinebranchen.

Årets resultat ville uden Covid19 have været en del bedre, da en række igangværende og kommende projekter blev stillet i bero i det tidlige forår. Vi ser dog nu efter regnskabsårets afslutning en forsigtig igangsætning af projekterne igen.

Overordnet set finder ledelsen årets resultat acceptabelt under de givne omstændigheder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste		3.418.313	1.872
Personaleomkostninger	2	<u>-2.700.636</u>	<u>-3.286</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		717.677	-1.414
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-230.338</u>	<u>-275</u>
Resultat før finansielle poster		487.339	-1.689
Finansielle omkostninger	3	<u>-218.280</u>	<u>-254</u>
Resultat før skat		269.059	-1.943
Skat af årets resultat	4	<u>354.018</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>623.077</u>	<u>-1.943</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>623.077</u>	<u>-1.943</u>
		<u>623.077</u>	<u>-1.943</u>

Balance 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		392.222	377
Udviklingsprojekter under udførelse		414.288	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	806.510	377
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		194.713	213
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	194.713	213
Anlægsaktiver i alt		1.001.223	590
Råvarer og hjælpematerialer		1.057.187	550
Varebeholdninger		1.057.187	550
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.043.639	1.461
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	603.277	406
Andre tilgodehavender		66.731	308
Udskudt skatteaktiv	8	663.727	571
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		379.938	0
Periodeafgrænsningsposter		114.462	54
Tilgodehavender		2.871.774	2.800
Likvide beholdninger		466.023	24
Omsætningsaktiver i alt		4.394.984	3.374
Aktiver i alt		5.396.207	3.964

Balance 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		501.000	501
Reserve for udviklingsomkostninger		323.145	0
Overført resultat		335.158	35
Egenkapital		1.159.303	536
Andre kreditinstitutter		99.205	139
Anden gæld		160.312	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	259.517	139
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	38.500	0
Banker		678.341	831
Kreditinstitutter		0	37
Modtagne forudbetalinger fra kunder		345.717	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		704.344	475
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.505.470	1.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.583	15
Selskabsskat		118.647	0
Anden gæld		487.215	426
Periodeafgrænsningsposter		34.570	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.977.387	3.289
Gældsforpligtelser i alt		4.236.904	3.428
Passiver i alt		5.396.207	3.964
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	501.000	0	35.226	536.226
Overførsler, reserver	0	323.145	-323.145	0
Årets resultat	0	0	623.077	623.077
Egenkapital 30. juni	501.000	323.145	335.158	1.159.303

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv

Selskabet har indregnet skatteaktiv på t.kr. 664. Skatteaktivet er opstået som følge af realiserede skattemæssige underskud fra tidligere år.

Det er ledelsens vurdering at skatteaktivet vil kunne udnyttes via modregning i skattepligtige indkomster indenfor en periode på 3-5 år.

Da indregningen er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening, er der i sagens natur usikkerhed forbundet hermed.

Aktiverede udviklingsomkostninger

Aktiverede udviklingsomkostninger andrager t.kr. 414. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af udviklingsprojekter er forsigtigt sat i forhold til den værdi der er indregnet i Årsrapporten.

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.979.921	3.177
Andre omkostninger til social sikring	135.003	109
	3.114.924	3.286
Overført til udviklingsprojekter	-414.288	0
	2.700.636	3.286
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	50.000	15
Andre finansielle omkostninger	168.280	239
	218.280	254

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-379.938	0
Årets udskudte skat	-92.727	0
	-472.665	0
Skat af ordinært resultat		
Årets aktuelle skat, Tyskland	118.647	0
	-354.018	0

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter	Udviklingsproje kter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	1.950.494	0
Tilgang i årets løb	197.682	414.288
Kostpris 30. juni	2.148.176	414.288
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.574.098	0
Årets afskrivninger	181.856	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	1.755.954	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	392.222	414.288

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af 5 udviklingsprojekter.

Ovenstående 5 udviklingsprojekter er primært projekter der forbedre eller erstatter allerede eksisterende produkter i selskabets produkt palet. Udviklingen er igangsat i regnskabsåret og forventes afsluttet i 2020/2021.

Udviklingsprojekterne forventes at give virksomheden mulighed for at øge salg til eksisterende kunder samt nysalg til potentielle kunder.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	390.803	109.397
Tilgang i årets løb	110.991	0
Afgang i årets løb	-93.797	0
Kostpris 30. juni	407.997	109.397
Af- og nedskrivninger 1. juli	178.951	0
Årets afskrivninger	48.482	109.397
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-14.149	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	213.284	109.397
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	194.713	0

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
Igangværende arbejder, salgspris	9.318.447	406
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-10.220.640	-1.505
	-902.193	-1.099
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	603.277	406
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.505.470	-1.505
	-902.193	-1.099

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-25.042	-24
Materielle anlægsaktiver	0	-6
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	-173
Skattemæssigt underskud	-638.685	-368
Overført til udskudt skatteaktiv	663.727	571
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	663.727	571
Regnskabsmæssig værdi	663.727	571

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter	175.758	137.705	38.500	0
Anden gæld	0	160.312	0	0
	175.758	298.017	38.500	0

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	131.855	0
	131.855	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	40.746	114

11 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Til sikkerhed for igangværende entreprisekontrakt har selskabet indgået aftale om garantiforpligtelse med pengeinstitut og andre kreditinstitutter for i alt Euro 403.484.

Selskabet er sambeskattet med selskabet Askær Gruppens Holdingselskab ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har efter årsafslutning modtaget en stævning for fejl og mangler på arbejde udført i september 2017. Det er ledelsens opfattelse at stævningen er forældet, hvorfor de vurderer at sagen ikke vil få væsentlige økonomiske konsekvenser for selskabet. Ledelsen har således ikke foretaget hensættelser på sagen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på nom. t.kr. 3.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, simple fordringer, driftsinventar, goodwill og rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2020 t.kr. 3.102.
